キャンパスライフ健康支援センター運営委員会議事要旨

日 時 平成29年６月21日（水） 16:25～17:15

場 所 本部事務機構４階 401会議室

出席者 鬼澤（理事）、東（外）、栗本（人）、林（法）、田島（理）、金田（医）、天野（歯）、田中（工）、

狩野（基）、木村（言）、大久保（国公）、尾上（情）、下村（高）、谷池（小）、松浦（微）、

中谷（産）、松島（社）、南（接）、兒玉（レ）、野口（医病）、村上（歯病）、佐藤（全）、有

川（国）、守山（キ）、下敷領（総）、池田（教）、飯國（ハ）

欠席者 金水（文）、堂目（経）、堤（薬）、近藤（生）、中村（蛋）、茶谷（環）、岩谷（キ、学）、

山本（安）

陪席者 藤原（教）、武富（教）、水田 相談支援部門長（キ）、小田（キ）、小西（キ）、岸（キ）

議   事

（報告事項）

１．キャンパスライフ健康支援センター副センター長、部門長について

守山センター長から、配付資料２に基づき、管理運営体制、副センター長及び部門長について

報告があった。

２．平成29年度学生定期健康診断受検状況について

守山センター長から、配付資料３に基づき、受検状況について報告があった。

３．平成28年度職員定期健康診断受検状況について

  守山センター長から、配付資料４に基づき、受検状況について報告があった。

４．平成28年度保健センター利用状況について

守山センター長から、配付資料５に基づき、利用状況について報告があった。

５．平成28年度キャンパスライフ支援センター利用状況について

  守山センター長から、配付資料６に基づき、利用状況について報告があった。

６．平成29年度キャンパスライフ健康支援センター主業務予定表等について

守山センター長から、配付資料７に基づき、主業務予定表等について報告があった。

７．キャンパスライフ健康支援センター専任教員等の選考結果について

守山センター長から、配付資料８に基づき、カウンセラー（特任医療技術員）について、平成

29年度に２名採用している旨の報告があった。

８．平成29年度総長裁量経費について

守山センター長から、配付資料９に基づき、要求事項等について報告があった。

（協議事項）

１．平成28年度保健センター決算及び平成29年度キャンパスライフ健康支援センター予算（案）に

ついて

小田センター事務長から、配付資料10及び11に基づき、平成28年度決算及び平成29年度予算（案）

について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

２．障がい学生教育支援経費の配分方針（案）について

小田センター事務長から、配付資料12に基づき、配分方針（案）について説明があり、審議の

結果、原案どおり承認された。

３．平成29年度障がい学生教育支援経費第一次配分（案）について

小田センター事務長から、配付資料13に基づき、第一次配分（案）について説明があり、審議

の結果、原案どおり承認された。